
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. __ 

„Par Siguldas novada pašvaldības domes  2007.gada 18.aprīļa saistošo noteikumu Nr.8  

„Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Siguldas novada pašvaldības domes 2007.gada 18.aprīļa saistošos 

noteikumus Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtību un 

apmēru”. 

 

 

Priekšsēdētājs        U.Mitrevics 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Saistošajiem noteikumiem  

„Par Siguldas novada pašvaldības domes  

2007.gada 18.aprīļa saistošo noteikumu Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas 

pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

 

Projekta nepieciešamības pamatojums: Siguldas novada pašvaldības domes 2007.gada 18.aprīļa 

saistošie noteikumi Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtību un 

apmēru” izdoti pēc pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas, lai nodrošinātu vienu no palīdzības veidiem 

dzīvokļu jautājumu risināšanā – proti, sniegtu vienreizēju atbalstu pabalsta veidā personām, kas atbrīvo 

dzīvojamo telpu, kura atrodas denacionalizētā vai likumīgajam īpašniekam atdotā mājā un kuru tās ir 

lietojušas līdz īpašuma tiesību atjaunošanai, vai arī minētās personas tiek izliktas no dzīvojamās telpas 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 28.2, 28.4 un 28.5 pantā paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas jomās, kuras pašvaldība pilda pēc brīvprātīgas iniciatīvas, un to, 

ka pašvaldība atbalstu dzīvokļu jautājumu risināšanā nodrošina ar 2018.gada 17.maija saistošajiem 

noteikumiem Nr.15 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Siguldas novadā” un 

2009.gada 30.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.22 „Par sociāla dzīvokļa statusa piešķiršanu un 

izīrēšanas kartību Siguldas novadā” ir ierosināts atzīt par spēku zaudējušiem Siguldas novada pašvaldības 

domes 2007.gada 18.aprīļa saistošos noteikumus Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas 

pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru”. 

Īss projekta satura izklāsts: saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem Siguldas novada 

pašvaldības domes 2007.gada 18.aprīļa saistošos noteikumus Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas 

atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru”. 

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu: lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi jaunas institūcijas un darba vietas veidot nav nepieciešams. Saistošie noteikumi neparedz izmaiņas 

pašvaldības budžetā.   

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: saistošie 

noteikumi tiešā veidā uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

Informācija par administratīvajām procedūrām: personas jautājumos par saistošajiem noteikumiem 

var vērsties Siguldas novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām: saistošie noteikumi pirms apstiprināšanas publicēti 

Siguldas novada pašvaldības mājaslapā: www.sigulda.lv. 

 

Priekšsēdētājs        U.Mitrevics 


